平成 24 年１月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ー ト ネ イ チ ャ ー

代表者名 代表取締役会長兼社長 五十嵐 祥剛

（ＪＡＳＤＡＱ・コード７８２３）

問合せ先 執行役員経営企画部長 内 藤 功

電話 03－3379－ 3228

平成 24 年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年５月 13 日に公表した平成 24 年３月期（平成 23 年４

月１日～平成 24 年３月 31 日）の業績予想を、下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成 24 年３月期（平成 23年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

（１）連結業績予想の修正 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 31,231 1,992 2,057 994 61 円 23銭

今回修正予想（Ｂ） 31,518 3,039 3,153 1,498 93 円 68銭

増減額（Ｂ－Ａ） 287 1,046 1,095 503 －

増減率（％） 0.9％ 52.5％ 53.2％ 50.6％ －

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3月期)
30,352 2,597 2,649 746 45 円 79銭

（２）個別業績予想の修正 （単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 31,100 2,141 1,087 66 円 96 銭

今回修正予想（Ｂ） 31,473 3,006 1,363 85 円 23 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 373 865 275 －

増減率（％） 1.2％ 40.4％ 25.3％ －

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3月期)
30,330 2,721 837 51 円 36 銭

２．修正の理由

（１）連結業績予想の修正

連結業績予想の修正は、個別業績予想の修正を主因とするものでありますので、以下（２）

をご参照ください。

（２）個別業績予想の修正

第３四半期累計期間につきましては、新商品「マープナチュレ」投入に伴う反響数の増加

等の諸施策の効果により受注高が順調に推移した結果、売上高は 22,760 百万円と前年同期比

977 百万円上回りました。利益につきましては、売上高の増加に加え、広告宣伝費をはじめ

として諸経費を効率的に使用した結果、販売費及び一般管理費が前年同四半期比 555 百万円

下回ったことにより、営業利益は 2,589 百万円(前年同四半期比 1,351 百万円増)、経常利益

は 2,698 百万円(前年同四半期比 1,384 百万円増）、四半期純利益は 1,381 百万円(前年同四半

期比 1,246 百万円増)と前年同四半期比増収増益となりました。

第４四半期会計期間につきましては、売上高は諸施策の継続的実施により、引き続き順調

に推移するものと予想しております。販売費及び一般管理費に関しましても、経費の効率的

使用を推進していくこととしております。

以上より平成 24年３月期通期業績につきましては、営業利益、経常利益、当期純利益が前

回公表している予想値を大きく上回ると判断し、業績予想の修正をおこなったものでありま

す。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点での事業活動に基づいて作成し
たものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があり
ます。

以 上